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Ank. till Riksd. Kansli d. 26 April 1871, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af vackt motion om indragning af förslags
anslaget till teknisk-ekonomisk beskrifning öfver statens jern
väg sbyggnader.

(R. A.)

Sedan Rikets Ständer vid 1862—1863 årens riksdag, genom bifall till 
Stats-Utskottets uti 29:de punkten af dess den 16 April sistnämnda år afgifna utlå
tande N:o 87, beslutat i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t behagade låta 
utarbeta och genom trycket utgifva en teknisk-ekonomisk beskrifning öfver de 
för statens räkning utförda samtliga jernvägsbyggnader samt till bestridande af 
kostnaderna härför till Kongl. Maj:ts disposition anvisat ett förslagsanslag af 
10,000 R:dr R:mt, att i mån af behof från Riksgälds-kontoret utbetalas, så och 
efter det Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader uti afgifvet underdånigt för
slag rörande kostnaden för ett sådant arbete, afsedt att till en början omfatta 
vestra stambanan med dess utgrening till Örebro, beräknat berörda kostnad 
för en upplaga af 1,500 exemplar till 51,663 R:dr, i enlighet hvarmed Kongl. 
Maj:t den 22 Augusti 1865 uppdrog åt Styrelsen att gå i författning om arbe
tets utgifvande, beslutade Rikets Ständer vid näst derpå följande riksdag, att hvad 
utöfver berörde 10,000 R:dr ytterligare kunde finnas erforderligt för bekostande 
af ifrågavarande arbetes utgifning, finge i mån af behof lyftas, dock under för
utsättning att hvad som genom framdeles skeende försäljning af umbärliga 
exemplar utaf samma beskrifning må kunna inflyta, skall till Riksgälds-kontoret 
levereras.

I öfverensstämmelse härmed har uti alla för Riksgälds-kontoret från och med 
år 1866 utfärdade reglementen influtit en med sistnämnda beslut öfverensstäm
mande §, hvilken derjemte från och med år 1868 innehållit den underrättelse att, 
utöfver det ursprungliga beloppet 10,000 R:dr, år 1867 blifvit ytterligare utbe
talda 40,000 R;dr.
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Uti nådig proposition af den 11 Februari 1870 behagade Kong!. Maj:t 
underrätta Riksdagen, dels att Kongl. Maj:t under den 17 September 1800 bemyn
digat Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader att gå i författning om arbetets 
fortsatta utgifvande, dock tills vidare endast hvad anginge södra stambanan, dels 
att Kongl. Maj:t i nåder förordnat bland annat, att beskrifuingen eller texten till 
planehverket borde för hvarje bana afslutas och, om möjligt vore, samtidigt med 
planchverket utkomma, dels att de för arbetets fortsättning erforderliga kostnader, 
för såvidt det genom verkets försäljning inflytande belopp, efter afdrag af de med 
försäljningen förenade omkostnader jemte de 2,370 R:dr, hvarmed kostnaden för 
den redan färdiga delen öfverstigit i Riksgälds-kontoret lyftade 50,000 R:dr, icke 
härtill blefvc tillräckligt, finge utgå af det för arbetets utförande anvisade förslags
anslag; och föreslog Kongl. Maj:t uti samma nådiga proposition att kostnaden för 
ifrågavarande planchverks fortsättande, i afseende på nordvestra, norra och östra 
stambanorna jemte sammanbindningsbanan genom Stockholm, må utgå af jernvägs- 
byggnadsmedlen, samt den vid försäljningen uppkommande behållning användas 
till återbetalning af hvad å det på Riksgälds-kontoret anvisade förslagsanslaget voro 
utestående.

Vid behandling af denna nådiga proposition hemställde dåvarande Stats
utskott uti sitt den 7 April 1870 under N:o 46 afgifna utlåtande, att Riksdagen 
väl måtte lemna sitt bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning att kostnaden 
för ifrågavarande verks fortsättande, i hvad afsågs nordvestra, norra och östra stam
banorna jemte sammanbindningsbanan genom Stockholm, finge utgå af jernvägs- 
byagnadsmedlen, äfvensom att den vid försäljningen af detta verk uppkommande 
behållning borde användas till återbetalning af hvad å det i Riksgälds-kontoret an
visade förslagsanslaget blifvit lyfta dt; men att Riksdagen vid meddelandet af detta 
bifall måtte i underdånighet anhålla, det Kongl. Maj:t behagade förordna, att arbe
tet skulle fortsättas efter en mindre kostsam plan än dittills, så att beskrifningen 
öfver de tekniska och ekonomiska detaljerna af de utförda stambanéarbetena må 
utgöra hufvudsak och plancher endast då bifogas beskrifningen, när sådana vore 
nödvändiga för att åskådliggöra de uti beskrifningen förekommande uppgifter.

Donna hemställan, som bifölls af Första Kammaren, men afslogs af den 
Andra, blef derefter vid gemensam omröstning af Riksdagen afslagen.

Som likväl någon framställning icke blifvit gjord derom, att det vid 1862— 
1863 samt 1865—1S66 årens riksdagar beviljade och på Riksgälds-kontoret anvisade 
förslagsanslaget för utgifvande af ofvanberörda arbete borde indragas, blef det 
derom uti föregående reglementen för Riksgälds-kontoret intagna stadgande bibe
hållet uti 11 § af det sistlidet år för kontoret utfärdade reglemente. Af sådan 
anledning och på i öfrigt anförda skäl har Herr E. Key uti en inom Andra Kam
maren vid innevarande riksdag väckt och till Stats-lTtskottet remitterad motion 
hemställt, att det år 1863 beviljade förslagsanslaget till teknisk-ekonomisk beskrif
ning öfver Statens jernvägsbyggnader må tills vidare af Riksdagen indragas.

Då Stats-Utskottet nu afgifver sitt utlåtande öfver denna motion, anser 
sig Utskottet, på grund af en från Chefen för statens jernvägsbyggnader Utskottet 
meddelad skriftlig promemoria, böra upplysa:

att för den teknisk-ekonomiska beskrifningen öfver södra stambanan, hvil
ken bana i längd håller 35,65 mil, erfordras 30 plancher, deraf 20 stycken för pro
filer och 10 stycken för större broar och kulvertar samt för sjöbankar och strand- 
skouingsarbeten;
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att af dessa plancher 9 stycken för närvarande äro graverade och tryckta. 
>‘5 stycken under gravering och 10 stycken färdigritade, äfvensom åtskilliga förar
beten för beskrifningen verkställda;

att kostnaden för detta verk, utgifvet i 1,500 exemplar med titelblad och 
beskrifning m. m., beräknats komma att uppgå till 15,000 R:dr; samt

att kostnaden för hvarje planch således skulle utgöra 33,33 öre, då den för 
vestra stambanan uppgått till 40,76 öre.

Då af de diskussioner, som föregingo sednaste Riksdags beslut om afslag i 
Kongl. Maj:ts ofvanberörda nådiga proposition, otvetydigt framgår, att Riksdagen 
funnit ifrågavarande arbete tillsvidare icke böra fortsättas, sedan detsamma i afseende 
på vestra och södra stambanorna hunnit fullbordas, och då vid sådant förhållande, 
samt efter de upplysningar här ofvan blifvit lemnade, ett till beloppet obegränsadt 
förslagsanslag för arbetets fortsättande följaktligen icke vidare erfordras, får Ut
skottet hemställa,

det Herr Keys ifrågavarande motion måtte på det sätt bifallas, att Riks
dagen beslutar att, så snart kostnaderna för utgifvande af ifrågavarande 
teknisk-ekonomiska beskrifning, i hvad den omfattar vestra och södra 
stambanorna blifvit af ifrågavarande anslag bestridda, och hvilka kost
nader för beskrifningen öfver sistnämnda bana icke må öfverstiga Femton
tusen Riksdaler, ifrågavarande förslagsanslag skall indragas, så att derut
öfver någon vidare utbetalning af medel utaf samma anslag icke må 
ega rum.

och torde, i händelse af bifall härtill, Utskottet få sig uppdraget,
att derom meddela Fullmäktige i Riksgälds-kontoret behörig under
rättelse.

Stockholm den 26 April 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.


